## LIBRI QUORUM TITULI A LITERA TÁ INCIPIUNT.

2032. Táiyet fi el-tasawwof, poëma in literam Tá exitum habens de Sufismo, quod Sheikh *Abu Hafs Omar Ben Ali Ibn-elfáridh Hamawi*, anno 632 (inc. 26. Sept. 1234) mortuum, auctorem habet. Qui cum, ut nepos ex avi auctoritate testatur, carmen absolvisset, prophetam per somnium vidit. Quaerenti: O Omar, quomodo *Casidam* tuam appellas? Eam, respondit, *Leiwáih el-jenán we Rewáih el-jinán* appellavi. Tum ille: Minime. Fac eam *Natzm el-solúk* appelles. — Continet autem ... versus, qui singuli artificijs dictionis et veneribus poëticis, quoad paronomasias, 5 sermonis ornatum, etymologiam et quae sunt alia, repleti sunt. Viam ingressus est *Motazelitarum*, et in *Casida* disciplinam mysticorum exposuit. Attamen viri docti in eo judicando variam sententiam sequuntur et in diversas partes abeunt. Alii in eo laudando justum modum excedunt, et in ejus doctrina comprobanda occupati sunt, alii in contraria parte nimii sunt, eumque impietatis arguunt, alii denique omni judicio abstinent et tacent, et fortasse haec ratio in ejusmodi rebus omnium probatissima est; Deus autem, qui verus ejus status sit, optime scit. *Casidam* inter alios

السعيد محمد بن احمد الفرغانى المتوفى فى حدود سنة ٧٠٠ وهو الشارح الاول لها واقدم المشايخين له حكى ان الشيخ صدر الدين القونوى عرض لشيخه محيى الدين ابن العربى فى شرحها فقال للصدر لهذه العروس بعل من اولادك فشرحها الفرغانى والتلمسانى وكلاهما من تلاميذه وحكى ان ابن العربى وضع عليها قدر خمس كراريس وكانت بيد صدر الدين قالوا وكان فى آخر درسه يختم بيت منها ويذكر عليه كلام ابن عربى ثم يتلوه بما يورده بالفارسيّة 5 وانتدب لجمع ذلك سعيد الدين وحكى ان الفرغانى قرأها أولا على جلال الدين الرومى المولوى ثم شرحها فارسيا ثم عربيا وسماه منتهى المدارك وهو كبير اورد فى اوله مقدّمة فى احوال السلوك اوله الحمد لله القديم الذى تعزز الخ وشرح الشيخ عز الدين محمود النظرى الكاشى المتوفى سنة ٧٣٥ اوله الحمد لله الذى فلق صبح الوجود الخ وشرح القاضى سراج الدين ابى حفص عمر بن اسحق الهندى الحنفى المتوفى سنة ٧٧٣ وكان ممن يتعصب له 10

commentatus est *El-Said Mohammed Ben Ahmed Ferghani*, circa annum 700 (inc. 16. Sept. 1300) mortuus, qui primus eam explicuit, et eos omnes, qui auctorem sectati sunt, aetate praecurrit. *Sheikh Sadr-ed-din Cunevi* a *Mohyi-ed-din Ibn-elarabi* Sheikh suo, ut illam *Casidam* commentaretur, petiisse, hic autem illi respondisse dicitur: Isti sponsae maritus est ex tuis filiis. Et profecto *Casidam Ferghani* et *Tilimsani* commentati sunt, quorum uterque *Sadr-ed-dini* discipulus fuit. Deinde *Ibn-elarabi* de ea fasciculum quinque quaternionum primis lineis conscripsisse, hicque 5 in *Sadr-ed-dini* manibus fuisse traditur. Hunc autem dicunt in fine scholarum suarum semper versum *Casidae* recitasse, quaeque *Ibn Arabi* de eo disseruerit, protulisse, deinde *Sadr-ed-dinum* versum simul cum iis, quae *Ibn Arabi* persice dixerit, recitasse, *Said-ed-dinum* autem se ad haec colligenda accinxisse. *Ferghani* primum eam coram *Jelal-ed-din Rumi Maulewi* legisse fertur, tum eam persice, deinde vero etiam arabice commentatus est, et hunc commentarium satis magnum, cujus initio introductionem de affectionibus viae mysticae inseruit, inscripsit: *Munteha el-medurik*. Incipit autem ita: Laus Deo aeterno, qui potentissimus est etc. Tum *Casidam* commentati sunt *Sheikh Izz-ed-din Mahmud Netziri Kashi*, anno 735 (inc. 1. Sept. 1324) mortuus, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui auroam 10 existentiae diffidit etc. — *Cadhi Siraj-ed-din Abu Hufi Omar Ben Is'haq Hindi Hanefita*, anno 773 (inc. 15. Jul. 1371) mortuus, qui a partibus adversariorum ejus